МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РАЗВЕТЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» декабря 2021 г.  № 234

«Об утверждении нормативов финансовых
 затрат на капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог местного
 значения муниципального образования
 «Разветьевский сельсовет» Железногорского района
Курской области»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 34 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2009 г.  «Об утверждении Правил организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог федерального значения», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», Уставом муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области, в целях обеспечения контроля за состоянием автомобильных дорог, расположенных на территории муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области, Администрация «Разветьевского сельсовета»  Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить Методику расчета нормативов финансовых затрат  на
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области согласно приложению № 2.

3. Утвердить правила расчета размера ассигнований бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения  муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области, согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Разветьевского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Железногорского района                                                                                        В.В. Уткина

Приложение № 1
к постановлению Администрации
 Разветьевского сельсовета Железногорского района
 Курской области
от «22» декабря 2021 г. №234

Нормативы
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения муниципального образования
 «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области
1. Капитальный ремонт автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием 12500 тыс. руб./1 км.
2. Ремонт автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием –  6500 тыс.руб./1 км.
3. Содержание автомобильных дорог – 94,63 руб./1 м2.
Примечание: состав и виды дорожных работ на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием и содержание автомобильных дорог определяются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2009  № 928 «Об утверждении Правил организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог федерального значения», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 г. № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Разветьевского сельсовета
 Железногорского района Курской области
от «22» декабря  2021 г. №234

Методика
расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования
 «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области

1. Общие положения

1.1. Методика расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области (далее - Методика) разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Курской области.
1.2. При расчете нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области понятия капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог используются в их значении, установленном Федеральным законом от 08.11.2007 №  257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.3. Нормативы финансовых затрат на соответствующий финансовый год на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области применяются в целях определения размера ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения из бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области на соответствующий финансовый год.

2. Порядок расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области

2.1. Нормативы финансовых затрат на соответствующий финансовый год в зависимости от индекса-дефлятора на соответствующий финансовый год определяются по следующей формуле:
Н = Н*Кдеф , где:
Н  - норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области, утверждённый правовым актом администрации города Железногорска;
Кдеф – индекс - дефлятор (при расчете на период более одного года - произведение индексов - дефляторов цен на соответствующие годы), определенный в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 3
к постановлению Администрации
 Разветьевского сельсовета
Железногорского района Курской области
от «22» декабря 2021 г.№234
Правила
расчета размера ассигнований бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области

1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области применяются для определения размера ассигнований бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области на соответствующий финансовый год, предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области.
1.1. Расчет размера ассигнований бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области на соответствующий финансовый год на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района  Курской области осуществляется по следующей формуле:
Акап.р.д. = Нкап.р.д. * Sкап.р.д. , где:
Акап.р.д - размер ассигнований бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области на соответствующий финансовый год на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения (руб.);
Нкап.р.д. - норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения (руб./м2);
Sкап.р.д.  - расчетная площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (м2).
1.2. Расчет размера ассигнований бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области на соответствующий финансовый год на ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области осуществляется по следующей формуле:
А р.д. = Н р.д. * S р.д.  , где:
А р.д. - размер ассигнований бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области на соответствующий финансовый год на ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. руб.);
Н р.д. - норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения (руб./м2);
S р.д.   - расчетная площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих ремонту на год планирования (м2).
1.3. Расчет размера ассигнований бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области на соответствующий финансовый год на содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области осуществляется по следующей формуле:
А с.д. = Н с.д. * S с.д.   , где:
А с.д. - размер ассигнований бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области на соответствующий финансовый год на содержание автомобильных дорог местного значения (тыс. руб.);
Н с.д. - норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения (руб./м2);
S с.д.    - расчетная площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих содержанию на год планирования (м2).